
ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

S T A N O V   S P O L K U  

HAIMA PLZEŇ z.s. 

se sídlem alej Svobody číslo popisné 923, číslo orientační 80, Plzeň 323 00 

identifikační číslo: 708 41 845 

zapsaného ve spolkovém rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl L, 

vložka 3033 

 

I. 

Všeobecná ustanovení 

§1 

Název a postavení spolku  

1. HAIMA Plzeň – Unie pro pomoc dětem s poruchou krvetvorby ve smyslu zákona  

č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, se s účinností zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále jen „NOZ“), tedy od 1. 1. 2014, považuje za spolek  

ve smyslu § 3045 NOZ ve spojení s § 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. Spolek HAIMA Plzeň je právnickou osobou 

transformovanou dle § 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném znění.  

2. HAIMA Plzeň z.s. (dále v textu stanov jen „spolek HAIMA Plzeň“) je 

samosprávný  

a dobrovolný svazek občanů bez rozdílu věku, národnosti, víry či profese 

k aktivní pomoci dětem s onemocněním hematologickým nebo onkologickým a je 

spolkem, jehož existence se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění.   

3. Název spolku: HAIMA Plzeň z.s. 

 

§2 

Sídlo spolku 

1. Sídlo spolku HAIMA Plzeň: oddělení dětské hematoonkologie při Dětské klinice  

FN Plzeň, alej Svobody číslo popisné 923, číslo orientační 80, Plzeň 323 00. 

 

§3 

Zápis spolku 



1. Spolek HAIMA Plzeň vznikl na základě registrace stanov sdružení Ministrem 

vnitra ČR dne 29.6.2000 pod č. j. VS/1-1/44133/00-R. 

2. Spolku HAIMA Plzeň bylo přiděleno statistickým úřadem IČ: 70841845. 

3. Spolek HAIMA Plzeň je právnickou osobou transformovanou dle §214 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

4. Spolek HAIMA Plzeň je zapsán ve spolkovém rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Plzni, oddíl L, vložka 3033. 

 

II. 

Účel, poslání a cíle spolku HAIMA Plzeň  

§4 

Účel a poslání spolku 

1. Působit především v rámci Plzeňského kraje a Karlovarského kraje k účinnému 

zlepšení situace nemocných dětí a jejich rodin, především 

• zlepšování prostředí, léčebných a životních podmínek pro dětské pacienty 

hematologického nebo onkologického onemocnění a jejich rodiny, nebo 

zdravotnický personál v léčebných zařízeních i mimo ně,  

• přímým pořizováním přístrojů, pomůcek a zařízení nebo poskytováním 

dotací k jejich pořízení specializovaným pracovištím zabývajícím  

se diagnostikou a léčbou dětských pacientů, nebo domácnostem, ve 

kterých léčený dětský pacient žije, 

• vedení, podpora a pomoc dětským pacientům, jejich rodinám nebo 

zdravotnickému personálu, a to jak v průběhu léčby, tak po jejím ukončení. 

 

§5 

Cíle spolku 

1. K zabezpečení cílů podle §4 stanov 

• získávat finanční a věcné prostředky vyhledáváním sponzorů  

a na základě přijatých projektů v grantovém a dotačním řízení státních i 

soukromých institucí v tuzemsku i zahraničí, 

• rozvíjet vzájemnou spolupráci dětí a rodičů dětí s hematologickým nebo 

onkologickým onemocněním, se zdravotnickým personálem i široké 

veřejnosti přímou působností a také s využitím informací 

zprostředkovaných sdělovacími prostředky, 

• organizace, pořádání, podpora a zajištění zejména kulturních, 

společenských, sportovních, volnočasových nebo vzdělávacích akcí, aktivit 



či pobytů v ČR i v zahraničí pro léčené děti a jejich rodiny, a to v době 

hospitalizace i po jejím ukončení, včetně zajištění zejména programu, 

ubytování, stravy, cesty, či jiného souvisejícího materiálního nebo 

finančního zajištění, 

• organizace, pořádání, podpora a zajištění zejména vzdělávacích akcí, 

aktivit či pobytů v ČR i v zahraničí pro zdravotnický personál, včetně 

nákupu odborné literatury, nebo jiných vzdělávacích pomůcek, zajištění 

programu, ubytování, stravy, cesty, či jiného souvisejícího materiálního 

nebo finančního zajištění, 

• vydávání a poskytování vzdělávacích, propagačních nebo jiných věcných 

materiálů nebo jiných věcí za účelem informovanosti dětí, rodičů, 

zdravotnického personálu, sponzorů nebo širší veřejnosti, nebo zajištění a 

udržení spolupráce s nimi, 

• pomoc a podpora sociální, psychologická a finanční léčených dětí a jejich 

rodin, zejména finanční pomoc za účelem řešení nebo zlepšení tíživé 

životní situace spojené nebo související s léčením hematologicky nebo 

onkologicky nemocných dětí, a to i po ukončení léčby, usnadnění návratu do 

běžného života, nákup nebo zapůjčení zdravotnických pomůcek,  

• pořizování přístrojů, pomůcek nebo poskytování finanční podpory k jejich 

pořízení pro zdravotnická zařízení nebo domácnosti s hematologicky nebo 

onkologicky nemocnými dětmi. 

 

 

III. 

Členství, práva a povinnosti členů 

§6 

Členství 

1. Členem se může stát každý, kdo dovršil 15 let věku a chce svojí činností 

přispět k naplňování účelu spolku, poslání a cílů spolku HAIMA Plzeň podle bodu 4 

a 5 těchto stanov. 

 

 

§7 

Práva a povinnosti členů 

1. Člen má právo zúčastnit se všech akcí spolku HAIMA Plzeň. 



2. Člen má právo volit a být volen do orgánů spolku HAIMA Plzeň, předkládat 

návrhy a být informován o činnosti spolku HAIMA Plzeň. 

3. Na členských schůzích, kterých se zúčastní, má právo hlasovat. 

4. Člen je povinen zaplatit roční příspěvek, jehož výši stanoví pro příslušný 

kalendářní rok členská schůze.  

 

§8 

Vznik členství 

1. Členství vzniká na základě písemné přihlášky dnem jejího zápisu (registrace) 

výkonným výborem tak, že žadatel o členství je zapsán do seznamu členů 

vedeném v sídle spolku HAIMA Plzeň. Výkonný výbor rozhodne o podané 

přihlášce nejpozději do 30 dnů od jejího doručení. Proti zamítavému rozhodnutí 

výkonného výboru se může žadatel o členství do 30 dnů odvolat prostřednictvím 

výkonného výboru k členské schůzi. Ta je na svém nejbližším zasedání povinna 

zamítavé rozhodnutí výkonného výboru přezkoumat. 

 

 

§9 

1. V případě zamítavého rozhodnutí členské schůze se žadatel o členství nestává 

členem spolku a novou přihlášku může podat až po uplynutí jednoho roku  

od rozhodnutí členské schůze. 

 

§10 

1. Fyzickým nebo právnickým osobám, které se významným způsobem zaslouží  

při léčbě pacientů s poruchou krvetvorby či na poli výzkumu těchto onemocnění  

a jejich léčby, nebo významným dárcům a sponzorům spolku HAIMA Plzeň, může 

členská schůze na návrh výkonného výboru udělit titul „čestný člen“, pokud tato 

osoba není členem spolku a projeví zájem o členství ve spolku. Pokud čestný člen 

nevysloví souhlas se zápisem do seznamu členů, řádné členství mu nevzniká.  

Je oprávněn používat označení čestný člen HAIMA Plzeň, avšak členská práva 

ani povinnosti mu nevznikají. Z čestného členství nevyplývají žádná zvláštní práva 

či povinnosti na úkor ostatních členů spolku, všichni členové spolku a čestní 

členové spolku zapsaní v seznamu členů jsou si při výkonu práv  

a povinností člena spolku rovni. Členská schůze může rozhodnout o tom, že čestný 

člen není povinen hradit členské příspěvky. 

 



§11 

Zánik členství 

1. Členství zaniká písemným nebo ústním prohlášením člena o vystoupení, 

vyloučením, úmrtím nebo dalšími způsoby uvedenými v zákoně. 

2. Spolek může rozhodnout o vyloučení člena na základě rozhodnutí výkonného 

výboru spolku HAIMA Plzeň. Důvodem k takovému rozhodnutí je 

• neplnění povinností člena, nebo 

• chování člena poškozující zájmy a pověst spolku, nebo 

• chování neslučitelné s cíli a zájmy spolku  

3. Rozhodnutí o vyloučení se doručí vyloučenému členu, a to poštovní cestou, 

osobně nebo elektronickou poštou, zejména e-mailem. 

 

IV. 

Organizační a majetková ustanovení 

§12 

Organizační struktura spolku HAIMA Plzeň 

1. Členská schůze je tvořena shromážděním všech členů spolku a je nejvyšším 

orgánem spolku, která se schází nejméně jednou za rok. Na písemnou žádost 

nejméně jedné třetiny členů spolku musí být svolána mimořádná členská schůze. 

Výkonný výbor je povinen svolat mimořádnou členskou schůzi nejpozději do osmi 

týdnů od doručení písemné žádosti, která musí obsahovat uvedení důvodu  

a program mimořádné členské schůze. Nesvolá-li výkonný výbor zasedání členské 

schůze do třiceti dnů od doručení řádné žádosti, může ten, kdo podnět podal, 

svolat zasedání členské schůze na náklady spolku sám. 

 

 

 

§13 

1. Členská schůze spolku HAIMA Plzeň se svolává nejméně 15 dní předem, a to 

doporučeným dopisem, nebo e-mailem adresovaným členům sdružení, písemnou 

informací na webových stránkách spolku HAIMA Plzeň, nebo písemnou informací 

na vývěsce v sídle spolku. Z pozvánky musí být zřejmé místo, čas a pořad 

zasedání.  

 

§14 

1. Členská schůze spolku HAIMA Plzeň: 



  

• schvaluje stanovy HAIMA Plzeň a další organizační a ekonomické normy 

zásadního významu a jejich změny, 

• projednává a schvaluje zprávu o činnosti a hospodaření výkonného výboru 

spolku HAIMA Plzeň,  

• schvaluje zásady hospodaření na další období a rozhoduje o důležitých 

krocích a aktivitách výkonného výboru spolku HAIMA Plzeň, 

• volí a odvolává členy výkonného výboru spolku HAIMA Plzeň,  

• přezkoumává rozhodnutí výkonného výboru spolku HAIMA Plzeň o nepřijetí 

nebo vyloučení člena, 

• na návrh výkonného výboru spolku HAIMA Plzeň uděluje čestné členství a 

osvobozuje čestné členy od příspěvkové povinnosti, 

• rozhoduje o zrušení spolku HAIMA Plzeň. 

 

§15 

1. Výkonný výbor spolku HAIMA Plzeň:  

 

• je statutárním orgánem spolku HAIMA Plzeň a zabezpečuje činnost spolku 

v období mezi jednáními členské schůze spolku HAIMA Plzeň, 

• je volen na pětileté období a musí být nejméně tříčlenný s lichým počtem 

členů 

• připravuje roční rozpočet a odpovídá za plnění všech povinností 

v souvislosti s vedením účetnictví a hospodařením spolku. 

2. Předseda výkonného výboru spolku HAIMA Plzeň zajišťuje a odpovídá za 

vedení seznamu členů, provádí v seznamu členů zápisy a výmazy. Seznam členů je 

neveřejný. Místopředseda zastupuje v nepřítomnosti předsedu v plném rozsahu 

pravomocí a odpovědnosti. 

 

§16 

Principy rozhodování  

1. Rozhodnutí v orgánech spolku HAIMA Plzeň jsou přijímána veřejným 

hlasováním nebo způsobem uvedeným v odst. 4. Každý účastník hlasování má 

jeden hlas. Členská schůze je schopna usnášet se za účasti nadpoloviční většiny 

všech členů spolku. Výkonný výbor je schopný se usnášet za přítomnosti všech 

jeho členů. Usnesení členská schůze nebo výkonný výbor přijímají většinou hlasů 

přítomných členů. 



2. K rozhodování o změně stanov jsou potřebné nejméně dvě třetiny hlasů členů 

zúčastněných na hlasování. 

3. Při rovnosti hlasů při rozhodování členské schůze rozhoduje hlas 

předsedajícího členské schůze. Při rovnosti hlasů při rozhodování výkonného 

výboru rozhoduje hlas předsedy výkonného výboru. 

4. Rozhodnutí v orgánech spolku HAIMA Plzeň mohou být přijímána i mimo 

zasedání v písemné formě (korespondenčně). Návrh rozhodnutí se zašle všem 

členům orgánu spolku HAIMA Plzeň, který jej má přijmout, poštovní cestou nebo 

e-mailem, přičemž musí obsahovat návrh usnesení, podklady pro jeho posouzení a 

určení lhůty, ve které se má účastník hlasování vyjádřit. Lhůta pro vyjádření činí 

nejméně 15 dní. K platnosti hlasování se vyžaduje souhlasné nebo nesouhlasné 

písemné vyjádření účastníka hlasování na listině obsahující plné znění návrhu 

rozhodnutí s uvedením dne, měsíce a roku, kdy bylo vyjádření učiněno, a 

s připojením jeho vlastnoručního podpisu. Pokud se člen orgánu spolku ve 

stanovené lhůtě nevyjádří způsobem uvedeným v tomto odstavci, platí, že 

s rozhodnutím nesouhlasí.  

 

§17 

Jednání a podepisování za spolek HAIMA Plzeň 

1. Za spolek HAIMA Plzeň jedná výkonný výbor spolku HAIMA Plzeň tak, že za 

výkonný výbor jednají předseda a místopředseda společně. 

2. Podepisování za spolek HAIMA Plzeň se provádí tak, že k napsanému  

nebo vytištěnému názvu spolku se podepisují předseda a místopředseda 

s uvedením funkce. 

3. Na základě písemného pověření výkonného výboru může za spolek HAIMA 

Plzeň jednat a podepisovat i jiný člen spolku, nebo výkonného výboru. 

 

§18 

Majetek a hospodaření spolku 

1. Majetek spolku HAIMA Plzeň vzniká z členských příspěvků, darů, grantů, 

dotací a z vlastní hospodářské činnosti a slouží výhradně k naplnění cílů a účelu 

spolku spojených s jeho činností. 

2. Činnost v orgánech sdružení je bezplatná. O případném odměňování členů 

výkonného výboru rozhoduje členská schůze. 

3. V případě ukončení činnosti spolku HAIMA Plzeň se provede finanční 

vyúčtování a zbylá aktiva se převedou podle rozhodnutí členské schůze na konto 



nemocnice léčící dětské hematologické nebo onkologické onemocnění s výhradním 

určením k využití ve prospěch této činnosti. 

 

§19 

Závěrečná ustanovení 

1. Znění těchto stanov bylo schváleno členskou schůzí konanou dne 3. 9. 2023, 

jejíž konání je potvrzeno zápisem z členské schůze ze dne 3. 9. 2023 

2. Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně závaznými právními 

předpisy, zejména zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

 

Stanovy v tomto znění byly schváleny členskou schůzí spolku dne 3. 9. 2023. 


